

Disclaimer: Geen accountantscontrole toegepast

Update voorlopige cijfers 2023 Strukton

Over 2023 realiseerde Strukton Groep met een omzet van EUR 1,4 miljard een voorlopige EBIT van EUR 37,3 miljoen. Hierin zijn de transactieresultaten (EUR 13,8 miljoen) van verkochte activiteiten meegenomen. Strukton zet de ingezette maatregelen voort gericht op het verbeteren van de kapitaalpositie en het creëren van rust, stabiliteit en perspectief.

Financiële highlights

- Omzet EUR 1,4 miljard (2022: EUR 1,4 miljard)
- EBIT-marge EUR 37,3 miljoen, 2,6% (2022: EUR 20,0 miljoen, 1,4%).
- Nettoresultaat EUR 27,1 miljoen (2022: EUR 207,5 miljoen, met name als gevolg van verkoop divisie Worksphere)
- Vermogenspositie verbeterd naar EUR 143,5 miljoen; solvabiliteitspositie gestegen naar 11,5%
- Orderportefeuille van EUR 3,4 miljard
- Jaarrekeningcontrole 2021 in december 2023 afgerond, op plan voor afronding jaarrekeningcontroles 2022 (eind mei 2024) en 2023 (voor eind 2024)

Rob van Wingerden, CEO Strukton Groep nv: "Het jaar 2023 stond in het teken van herstel van het vertrouwen van stakeholders, verbetering van de kapitaalpositie, versterking van de interne organisatie en aanscherping van het aannamebeleid met focus op het risicoprofiel, de kerngebieden en de kernactiviteiten. Veel aandacht ging uit naar de sterk verliesgevende projecten uit het verleden. Wij zien vooruitgang en bedanken daarvoor onze externe stakeholders en onze medewerkers. We zijn er nog niet, maar zetten de ingezette maatregelen gericht op het creëren van rust, stabiliteit en perspectief voort."

Onderzoek Nederlandse autoriteiten

Zoals eerder gecommuniceerd, is begin 2019 de FIOD een onderzoek gestart naar verdenkingen van omkoping bij de verwerving van een metroproject in Riyad. Het onderzoek is nog gaande; hierover zijn geen nieuwe ontwikkelingen te vermelden. Het aandeel in het metroproject in Saoedi-Arabië hebben wij afgelopen zomer overgedragen aan de partners in het consortium en hiermee zijn wij niet meer betrokken bij projecten in Saoedi-Arabië.

Financiële planning

Op 22 december 2023 is de jaarrekening 2021 van Strukton Groep N.V. gepubliceerd. Hierin worden de op 13 november 2023 gepubliceerde voorlopige resultaten bevestigd, waaruit een nettoverlies blijkt van EUR 181,6 miljoen. Dit verlies is voornamelijk het gevolg van meerdere omvangrijke legacy-projecten, waarbij substantiële afschrijvingen op het project RIVM en het project Hoofdstation Groningen een belangrijke bijdrage leverden. De accountant heeft een verklaring van oordeelonthouding afgegeven betrekking hebbend op de vergelijkende cijfers over 2020.

Samen met accountant Mazars werkt Strukton momenteel aan de controle van de jaarrekening 2022. De verwachting is dat de controle eind mei 2024 zal worden afgerond. De controle van de jaarrekening 2023 verwachten wij voor eind 2024 af te ronden.

Income statement

Strukton Group

in EUR millions

	2023	2022	2021
Revenue	1,447.9	1,423.3	1,840.7
Cost of sales	-801.5	-770.0	-1,183.5
Staff costs	-437.3	-435.2	-593.8
Other operating expenses	-125.1	-147.8	-155.2
Operating expenses	-562.4	-583.0	-749.0
Result by operational participations	2.1	1.7	3.9
EBITDA	86.1	72.0	-87.9
Depreciation, amortisation and impairments	-48.8	-52.0	-52.9
EBIT	37.3	20.0	-140.8
Financial results	4.3	200.5	-28.2
Profit before tax	41.6	220.5	-169.0
Income tax	-14.4	-12.8	-12.6
Profit after income tax	27.2	207.7	-181.6
Non-controlling interest	-0.1	-0.2	-
Net result	27.1	207.5	-181.6

Balance sheet

Strukton Group

in EUR millions

	Dec 23	Dec 22	Dec 21
Intangible assets	18.9	25.4	45.7
Property, plant and equipment	111.2	109.2	110.9
Right of use assets	93.6	78.6	120.0
Other financial fixed assets	205.8	196.4	91.8
Non current assets	429.5	409.5	368.4
Inventories	23.0	24.4	23.2
Work in progress receivable	223.1	233.4	232.2
Trade and other receivables	253.4	257.8	324.0
Cash and cash equivalents	313.9	348.6	214.8
Current assets	813.4	864.2	794.1
Total assets	1,242.9	1,273.8	1,162.6
Group equity	143.5	50.6	-170.2
Subordinated loans	-	37.1	38.1
Guarantee capital	143.5	87.7	-132.1
Long term debt	161.8	170.6	196.3
Lease liabilities	45.5	39.8	65.2
Provisions	119.5	259.0	271.5
Non-current liabilities	326.8	469.4	533.0
Trade creditors and other liabilities	569.5	571.4	618.3
Work in progress liability	203.1	145.3	143.3
Current liabilities	772.6	716.7	761.6
Total equity and liabilities	1,242.9	1,273.8	1,162.6